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KONEČNĚ TU MÁME JARO! 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

22.5. – 25.5. proběhne jarní sběr papíru 

 



Úspěchy a výsledky 

PRŮBĚŽNÉ VÝSLEDKY SOUTĚŽE TŘÍD 

 

 

* znamená zvýhodnění (účast třídního učitele v soutěži Fantasy day) 

V případě rovnosti bodů: lepší umístění získá zvýhodněná třída 

Ve dnech 22.5. – 25.5. 2018 proběhne jarní sběr papíru, kde mají jednotlivé 

třídy možnost nasbírat další body 

 

 

Třída 
Podzimní 

sběr  
Pingpongový 

turnaj 
Vánoční 
výzdoba 

Fantasy 
day 

Celkem 
bodů 

Průběžné 
pořadí 

6.A 900 650 1000 1000 3550 2. 

6.B 800 750 800 1000* 3350 4. 

7.A 700 1000 900 900 3500 3. 

7.B 600 800 900 0 2300 8. 

8.A 0 850 800 700* 2350 7. 

8.B 500 900 900 1000* 3300 5. 

9.A 400 700 800 1000 2900 6. 

9.B 1 000 950 1000 800 3750 1. 



MATEMATICKÝ KLOKAN 
 

Kategorie Benjamín 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
  
  

 

 

  

 
Jméno 

 
Marek Bartel 
Václav Merta 
Natálie Mičunková 
Kamila Doleželová 
Šimon Gajdoš 
Jakub Driemer 
Katka Pospíšilová 
Jakub Václavský 
Martina Šumberová 
Samuel Jankowski 
Štěpán Skalák 
Martina Bendová 
Hana Popelková 
Lukáš Libich 

Body 

 
 77 
 72 
 65 
 63 
 57 
 56 
 49 
 49 
 43 
 41 
 40 
 39 
 24 
 21 

 
Třída 

 
 7.B 
 7.A 
 6.B 
 6.A 
 7.B 
 7.B 
 6.A 
 6.A 
 6.A 
 7.A 
 6.A 
 6.A 
 6.A 
 6.B 

 

  

Kategorie Kadet  
Jméno 

 
Michal Januš 
Oldřich Neoral 
Barbora Skopalová 
Jakub Vaňatka 
Petra Bendová 
Robin Dvořák 
Patrik Babinet 
Denisa Korbářová 
Patrik John 
Adéla Končická 
Antonín Čech 
Dominik Osladil 
Klára Minářová 
Eliška Krobotová 
Nikola Michutová 
Ondřej Sitta 
Karel Mareček 
Adam Novák 
Anežka Kocůrková 
František Juráň 
Kamila Krywdová 
Klára Rajwová 
Anna Hamříková 
Adéla Bartošová 
Bára Buriánková 

Třída 

 
 9.B 
 9.B 
 9.B 
 9.A 
 9.A 
 8.A 
 9.B 
 8.A 
 8.A 
 8.B 
 9.B 
 8.A 
 9.B 
 8.B 
 9.B 
 9.B 
 8.A 
 8.A 
 8.A 
 8.A 
 8.A 
 8.A 
 8.A 
 8.B 
 9.B 

Body 

 
 67 
 64 
 58 
 52 
 50 
 48 
 48 
 44 
 44 
 41 
 39 
 39 
 38 
 37 
 33 
 32 
 30 
 30 
 30 
 30 
 27 
 25 
 25 
 23 
 19 



Školní ples 2018 

Všechno pomalu začínalo v září, kdy se většina žáků 9. ročníku rozhodla 

nastoupit do tanečního kroužku, který vedl pan J. Burda. Každé úterý od 15 h 

jsme se snažili vymyslet a co nejlépe sestavit taneční program na ples. Začátky 

byly těžké, málokomu se navržená choreografie líbila, takže se dlouho 

dolaďovala. Nakonec jsme to dali dohromady a stačilo to jen perfektně nacvičit. 

Půl roku uteklo jako voda a ples byl najednou za dveřmi. Od rána jsme byli 

v KKC a nacvičovali oba dva tance (měli jsme povinné dva tance). Nastal večer a 

všichni začali panikařit, lidé se shromažďovali a pohled na tak obrovskou 

skupinu lidí nedělal žákům příliš dobře. Ale čas se krátil a najednou jsme stáli 

v sále a snažili se předvést to nejlepší, co jsme se za celý půl rok stihli naučit. 

První tanec proběhl v pohodě a velmi rychle. Nakonec nám všichni tleskali a 

někteří i pískali. Asi po půl hodině jsme nastoupili na druhý tanec. Ten sklidil 

očividně lepší úspěch, než všichni očekávali. Ohlasy byly dobré, rodiče i 

návštěvníci zhodnotili, že se nám ples vydařil a že to všem moc slušelo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Sdílení dílen – Miele technika s.r.o. Uničov 

Vzhledem k tomu, že žáky osmých tříd čeká brzy rozhodování o jejich 
budoucnosti, vyrazili ve středu 14. 2. 2018 v rámci projektu Sdílení dílen 
navštívit podnik Miele v Uničově. Byli seznámeni s prací na montážních linkách 
MOLI1 a MOLI2, kde se vyrábí myčky a sušičky vysoké kvality. Zároveň se 
dozvěděli, jaké mají zaměstnanci pracovní podmínky a perspektivu postupu či 
dalšího vzdělávání. Ženy jsou stejně finančně ohodnoceny jako muži. Tento 
podnik nevyrábí zboží na sklad, jen na zakázky a stále se rozrůstá. Nyní probíhá 
výstavba nové haly. Jedná se tedy o dobrou pracovní příležitost do budoucna. 

 

Dne 14.2.2018 jsme spolu se třídou 8. B vyrazili na exkurzi do firmy „Miele“. 

Sraz byl v 8.00 před školou v Petrově. Cesta byla delší a únavná, proto bylo 

potřeba se nejrůzněji zabavit. Po doražení na místo jsme ještě pár desítek 

minut čekali na určení místa zaparkování. To už jsme byli celkem neklidní, 

jelikož byly naše nohy ztuhlé a všichni toužili po protáhnutí. Před samotnou 

exkurzí nás čekala návštěva místnosti, kde byly udány pokyny k chování, a 

každý z nás obdržel sluchátko pro lepší slyšitelnost průvodce. A vyrazili jsme… 

Během exkurze a prohlídky firmy jsme se dozvěděli spousty zajímavých věcí o 

technice a postupu výroby, a pořád bylo na co koukat. A už tu máme konec 

exkurze. „Konečně!“. Naše uši byly konečně uvolněny od nepohodlného 

sluchátka a byl nám poskytnut čas pro návštěvu toalet. Poté nás čekalo 

společné foto a cesta zpátky do školy. Moc děkujeme firmě „Miele“ za 

poskytnutí prohlídky a určitě doporučujeme přijet se podívat na zajímavý 

výrobní postup praček a myček, než k vám domů objednané kousky dorazí.  

         Kocůrková, Rajwová, 8.A 

 



LYŽARSKÝ VÝCVIK 

Dne 19. 2. 2018 začal lyžařský výcvik, který se konal v Loučné nad Desnou. 

Každé ráno v 8:00 byl odjezd autobusem do Loučné nad Desnou a poté se šlo 

rovnou na svah. Na svahu byli k dispozici lektoři, kteří společně s učiteli na vše 

dohlíželi. 

Tento výcvik stál 2400kč. V ceně ale nejsou lyže či snowboardy a další potřebné 

věci. Svah se nacházel kousek od penzionu s názvem Oáza, kde všichni účastníci 

obědvali. Svah leží na kopcích Lískovec a Loveč. 

K obědu bylo každý den  

výborné jídlo z kuchyně  

penzionu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účastníci si sebou museli vzít 

snowboard nebo lyže, boty 

na lyže, přilbu, lyžařské brýle 

kvůli větru a sněhu a vhodné 

oblečení na sjezdovku. 

 



 

Dne 19.2.2018 jsme se spolužačkou a kamarády z ostatních tříd odjížděli naším 
školním autobusem na Oázu Loučná. Hned jak jsme tam přijeli, vzali jsme si lyže 
a snowboardy a šli jsme se přezout. Čekali jsme na našeho instruktora pod 
lanovkou. Nahoře jsme si obuli snowboardy a udělali si menší rozcvičku. Potom 
náš instruktor, který se jmenoval Jirka, sjel do půlky svahu a my jsme jeden za 
druhým sjížděli z kopce dolů a předváděli mu, co umíme. Některé jízdy jsme 
měli volné a na některé nám vymyslel cvičení. Po třech hodinách jízdy jsme šli 
na oběd, to bylo ve 12h. Po obědě v 13:45h jsme šli zase jezdit. Teď už jsme 
jezdili jen hodinu. V 15:30h jsme odjížděli. Takhle to pokračovalo každý den, 
kromě pátku, protože dopoledne byly závody. Každá skupina byla zvlášť, každý 
snowboardista nebo lyžař měl 2 pokusy a ten lepší pokus se zapsal. Před 12h se 
vyhodnocovali vítězové. Já se sice na žádném místě neumístila, ale strašně moc 
jsem si to tam užila. Na prvním místě skončil Ondra Chmelař, na druhém místě 
Adriana Nosálová a na třetím místě Martina Bendová.  
 
 

Adéla Lišková, 7.A 
 

FANTASY DAY 
 
Dne 9. února se konala na druhém stupni akce Fantasy day. Tento zábavný 
den vymyslela třída 9. A. Mohli se zapojit všichni žáci školy i třídní učitelé. 
Akce se mi moc líbila a doufám, že se budou podobné události opakovat. O 
velké přestávce jsme se mohli přesouvat po patrech a podívat se na ostatní. 
Některé třídy se nezapojily a tak nedostaly žádné body do tabulky. Bodovalo 
se podle počtu oblečených žáku ve třídě. Myslím, že jsme si to všichni užili. 

 
Končický 

 
Dne 11. 2. 2018 se na 2.stupňi odehrála další soutěž, která byla tentokrát o 
tom, že se žáci obléknou do kostýmů dle tématu Fantasy day. 

Ne všichni se do kostýmů odvážili nebo jednoduše nechtěli. V většině třídách 
bylo hodně žáků oblečeno a soutěž měla úspěch. Dokonce i někteří učitelé byli 
oblečeni do kostýmů, protože nakonec i oni se počítali. Do kostýmů se žáci 
oblékli spíše až ve škole a po hodnocení se zase převlékli do každodenního 
oblečení. Akce měla úspěch a žáky oblékla od zábavných kostýmů až po 
hororové postavy. 

Kašparová 



JAK SE MI LÍBÍ VE ŠKOLE V PETROVĚ? 

Škola očima žáků 6.ročníků 
 
 
Na naší škole se mi moc líbí. Jsou tu příjemní učitelé. Baví mě jak výuka, tak i 
různé akce pořádané školou nebo samotnými žáky. Můj nejoblíbenější 
předmět je TV s panem učitelem Svatoněm. Nemůžu o naší škole mluvit jinak 
než v dobrém. Druhý stupeň v Petrově DOPORUČUJI! 

               
Za 6.A Michal Končický 

 

Do školy Petrov nad Desnou chodí žáci už více jak půl roku. Žáci šestých tříd, 

kteří jsou v této škole už sedm měsíců, si zvykli. A každý z nich má svůj názor na 

tuto školu. Zatím to vypadá, že se jim tu líbí. Hodně jich také chodí na obědy, 

které jim většinou chutnají. V dubnu se konala každoroční akce pro současné 

žáky 5.tříd – Den otevřených dveří . Spousta žáků tak od září usedne i do našich 

lavic.  

T.Kašparová, 6.B 

  



Vlastní tvorba žáků 

 

Osobní zodpovědnost - Úvaha 

 

V dnešní době jsou zákony důležité. Představme si, jak by to tu bez nich 

vypadalo. Za krádež by nikdo nepykal, ve školách by nebyla žádná kázeň, všichni by 

se hádali, zkrátka bychom tu v míru moc dlouho nežili. 

Zákony. Někdy otravné, ale jsou zkrátka potřebné, protože k jejich vymyšlení a 

schválení je téměř vždy nějaký důvod. „Pravidla jsou od toho, aby se porušovala.“ 

Kdo tuto větu vymyslel, asi to neměl v hlavě pořádku, bohužel tím však podle mého 

názoru ovlivnil spousty mladých lidí.  Na druhou stranu, zkusme malému dítěti 

zakázat určitou činnost. „Nelez tam, to nedělej, spálíš se!“ Rodičům mnohdy dobře 

známé věty. Malé dítě však nepochopí, že je to jedině proto, aby se mu něco nestalo 

a co udělá? Přesně to, co mu zakazujeme. Takže možná přeci jen máme v sobě 

touhu, nějaký ten zákaz porušit. Potom však přichází otázka. Jsme tak silní, abychom 

to neudělali? Máme na to dostatečně silnou vůli? Přeci jen každý se někdy spálí. Je 

ale důležité si z toho něco vzít, poučit se, jít dál životem, s tím vědomím, že takovou 

„blbost“ už neuděláme. Lidem někdy ani nedojdou následky jejich chování. Stačilo 

by se pouze zamyslet. Je to v souladu se zákonem? Nepohorším tím někoho? Vždyť 

stačí tak málo. 

Každý děláme chyby. Je však důležité se z nich vyšvihnout víš, nedělat je znovu. 

Zákony potřeba jsou. Protože bez zákonů a pravidel bychom nebyli tam, kde jsme. 

 

Kocůrková, VIII.A 

  



A něco na ochlazení v parných dnech…. 

Zima 

Svítá. Teplé, sluneční paprsky pronikají oknem do místnosti a osvětlují 

stromeček, připravený na ozdobení. Pronikavá a svěží vůně jehličí se rozlévá po 

celém domě. Zatím tu není znát žádný život. Tiše našlapuji a vdechuji vůni Vánoc. 

Ano. Jsou tu. Ve vzduchu se kromě jehličí nese i vůně vanilky a skořice a já se 

zaujetím pozoruji okenní sklo.  

V noci tu řádili mraziví mužíci a odvedli skvělou práci. Nejrůznější vzory, ať už 

květiny nebo jen zatočené spirály přímo vybízejí k důkladnějšímu prozkoumání. 

Našlapuji blíže k oknu, které následně otevřu. Ovane mne studený, čerstvý vzduch. 

Krajina je pokryta sněhobílou peřinou a střechy domů jsou jako pocukrované. 

Stromy tiše spí a připravují se na jaro, kdy obléknou nový šat. Ledový větřík si 

pohrává s mými prameny vlasů a já se nemohu nabažit výhledu.  

Zima je krásné období. Období, kdy vše skvěle voní a my si užíváme pohody a 

klidu. Podivujeme se nad její krásou a smekáme před její sílou. Jsme naštvaní, když 

není sníh a když napadne, nevážíme si ho. Stěžujeme si na chlad, ale nechápeme, že 

bez něj by to nešlo. Zima může být opravdová pouze za určitých podmínek, atak jí 

nezasahujme do vlády a spíše se ji snažme ulehčit. Protože pokud chceme, aby byla 

zima opravdová, nesmíme jít proti ní. 

 

Kocůrková, VIII.A 

 

 

 

 

 

 

 



Zábava 

  

 

Roztomilá, Chytková, 8.B 

 

Hádanky 

1) Je to bílé zvíře, které žije v zemi.           (krtek v noční košili)  

2) Je to těžké, ale nic to neváží.             ( hádanka) 

3) Lidi si mě kupují na jídlo, ale nikdy mě nesní.        (příbory) 

4) Kdo to má nepotřebuje to, kdo to potřebuje neví o tom.           (rakev) 

5) 7 plus 5....je nebo jsou 13?                  (je to 12) 

 

 

Řešení: puberta 



  

 

 

   

 

 

 

17.5.2018  

16.30 hodin 

 

Školní akademie k 10. výročí založení 
svazkové školy 

 
 


